
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 7.2.2017, od 17:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  4 členi 
omluveno:  1 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  31.1.2017 do 7.2.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 
jsou  4 členi zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), omluvil se pan Koubský. Předsedající upozornil, že bude 
pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (3): Kašpar, Horyna, Vácha  
Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 
souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 
odložení(vypuštění). 
Vypouští se: 

- 0 
Doplňuje se: 

- Uzavření dodatku ke smlouvě s OAD 
- Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
- Vlajka pro Tibet 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Uzavření smlouvy – Omezení užívání komunikace 
4) Uzavření dodatku ke smlouvě s firmou Nykos a.s. 
5) Koncesní řízení 
6) Vypravení sociálního pohřbu a uzavření příkazní smlouvy  
7) Uzavření smlouvy o zřízení VB se společností ČEZ 
8) Přeúvěrování stávajícího úvěru 
9) Aukce energií 
10) Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání 
11) Uzavření dohody OPP 
12) Rozpočtové opatření 1/2017 
13) Uzavření dodatku ke smlouvě s OAD 
14) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
15) Vlajka pro Tibet 
16) Diskuse 
17) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 



3) Uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice mezi 
Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje a Obcí Nebovidy, 
číslo smlouvy:2016/2559/00006601/KH/Ku/OU a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

4) Uzavření dodatku ke smlouvě s firmou Nykos a.s. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.   

              Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č.1/2017 ke smlouvě na zabezpečení odpadového 
hospodářství mezi zhotovitelem – Nykos a.s. a objednatelem Obcí Nebovidy a pověřuje starostu k podpisu 
dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

5) Koncesní řízení 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem poptávkového řízení na dodavatele administraci zadání koncesního  
řízení.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s výběrem dodavatele na administraci zadání koncesního řízení  
advokátní kancelář Mgr. Jan Salmon a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
        6)   Vypravení sociálního pohřbu a uzavření příkazní smlouvy 
Předsedající konstatoval, že vzhledem k novým skutečnostem obec nebude vypravovat sociální pohřeb. 
 
 

7) Uzavření smlouvy o zřízení VB se společností ČEZ 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6020640/1(IV-12-6020640 Nebovidy, kNN 
pro p.č.412/1) mezi Obcí Nebovidy-budoucí povinná a ČEZ Distribuce, a.s.-budoucí oprávněná a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 
 

8) Přeúvěrování stávajícího úvěru 
Předsedající informoval, že požádal KB a.s. a ČS a.s. o nabídku na  refinancování stávajícího úvěru, který má  
obec Nebovidy u ČS a.s..  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením smlouvy s Komerční bankou a.s.- pobočka Kolín na  
refinancování stávajícího úvěru u České spořitelny a.s. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
 
 



 
9) Aukce energií 

Předsedající informoval o možnosti zapojit i obec do projektu Obec Občanům a soutěžit o levnější dodávku 
elektřiny a plynu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zapojením Obce Nebovidy do projektu Obec Občanům a soutěžit 
levnější dodávku elektřiny a plynu a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 
 

10) Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o 
zaměstnání 

Zastupitelé byly seznámeni s podklady. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 
v rámci VPP k umístění 2 uchazečů o zaměstnání. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

11) Uzavření dohody OPP 
Zastupitelé byly seznámeni s podklady. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dohody o realizaci výkonu trestního opatření obecně 
prospěšných prací a pověřuje starostu k podpisu dohody.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 

12) Rozpočtové opatření 1/2017 
Zastupitelé projednali rozpočtové opatření 1/2017(přílohy zápisu). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s rozpočtovým opatřením 1/2017. 
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha,  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 

13) Uzavření dodatku ke smlouvě s OAD 
 Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. IX ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 
vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009-2019 uzavřené podle zákona č.111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších přepisů mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a OAD Kolín s.r.o.(dopravce) a pověřuje 
starostu k jeho podpisu . 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č.12 bylo schváleno 
 
 

14) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 
Povodí Labe, státní podnik(budoucí povinný) a Obcí Nebovidy(budoucí oprávněný) a pověřuje starostu 
k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha,  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 



 
15) Vlajka pro Tibet 

Zastupitelé byly seznámeni s podklady. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zapojením obce Nebovidy do akce Vlajka pro Tibet.   
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
 

16) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Kutišová – dotaz na realizaci přípojky na kanalizaci u jejího domu-odpovězeno-bude realizováno  
- Pan Lédr – otázky ohledně vlastní realizaci napojení na kanalizaci-předsedající odkázal na Nebovidské 

listy a po kolaudaci hlavního řádu bude s předstihem občanům oznámeno , dále zda by byla možnost 
zajištění posílení spoje při dopravě studentů do Kutné Hory, v pondělí ráno a odpolední spoj-
předsedající zjistí 

- Paní Šancová- přednesla za Klub Beseda stížnost za šíření pomluvy na neznámého zastupitele, za 
výrok„To se jim to peče za obecní peníze, za obecní elektřinu a ještě vybírají u stromečku, prodávají  na 
tvrzi a tak dále“, předsedající se otázal, na koho konkrétně, Klub Beseda neví 

- Předsedající poděkoval Klubu Beseda za činnost, kterou pro obec vyvíjí 
- Paní Kanálošová-stížnost na parkování u domu naproti ní, způsob zapakování brání plynulé jízdě-

předsedající zajistí 
- Pan Moták-otázka na aukci-proč obec dělá reklamu a jakou si garanci-odpovězeno, že  obec takto 

umožňuje občanům snížit náklady na energie a ušetřit  
 

17) Závěr 
Přesedající ukončil zasedání  v 18:36 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 10.2.2017 
 
  
 
 
 
 
 
Zapisovatel:………………………… dne………………. 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 
 

 

 

 


